
UCHWAŁA NR L/375/2023 
RADY GMINY WŁOSZAKOWICE 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 
pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami na rzecz gminy 

Na podstawie art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), Rada Gminy Włoszakowice uchwala 
co następuje: 

§ 1. 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy Włoszakowice, 
za jednorazowy odbiór odpadów komunalnych z pojemnika lub worka o pojemności: 

1) 40 l - 32 zł; 

2) 60 l - 36 zł; 

3) 90 l - 40 zł; 

4) 120 l - 70 zł; 

5) 240 l - 100 zł; 

6) 660 l - 135 zł; 

7) 1100 l - 310 zł. 

2. Jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, określa się górne stawki 
opłaty za jednorazowy odbiór odpadów komunalnych w wysokości podwójnej górnej stawki opłaty, o których 
mowa w ust. 1 wynoszą: 

1) 40 l - 64 zł; 

2) 60 l - 72 zł; 

3) 90 l - 80 zł; 

4) 120 l - 140 zł; 

5) 240 l - 200 zł; 

6) 660 l - 270 zł; 

7) 1100 l - 620 zł. 

3. Za pojemnik o innej pojemności określa się górne stawki opłat w wysokości proporcjonalnej do ich 
pojemności przy zastosowaniu stawki za pojemnik 1100 l ustalonej odpowiednio w ust. 1 pkt 7 oraz 
ust. 2 pkt 7. 

§ 2. Ustala się górną stawkę opłaty, za pozbywanie się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych ze 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na kwotę 25,00 zł za 1m³ odebranych nieczystości ciekłych. 

§ 3. Opłaty, o których mowa w § 1 i § 2 uwzględniają podatek VAT, koszt transportu oraz koszty 
zagospodarowania odpadów komunalnych oraz zrzutu nieczystości ciekłych na stacjach zlewnych. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIII/118/2019 Rady Gminy Włoszakowice z dnia 30 grudnia 2019 r. oraz 
uchwała Nr XV/128/2020 z dnia 11 marca 2020 r. w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz 
właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami na 
rzecz gminy. 
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§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włoszakowice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Włoszakowice 

 
 

Kazimierz Kurpisz 
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UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) rada gminy określa, w drodze uchwały, zgodnie z ustawą 
górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie pozbywania się 
z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz za usługi odbioru odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. Rada gminy określając stawki opłat, o których 
mowa wyżej, stosuje wyższe stawki, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny. 
  

Obowiązek zwiększenia górnych stawek opłaty za odbiór odpadów komunalnych wynika w 
szczególności ze wzrostu kosztów odbioru i transportu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych oraz opłat za ich zrzut i zagospodarowanie, a co z tym się wiąże konieczność pokrycia 
kosztów świadczonych usług przez podmioty prowadzące działalność w tym zakresie.  
 

Zatem mając na uwadze powyższe, konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały. 
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